
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XVIII               Broj 10 
Baška Voda, 15. rujna 2015.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Temeljem čl. 35.b Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 
129/05,109/07, 125/08, 36/09, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13), članka 28. Statuta Općine 
Baška Voda (GL br. 10//09, 12/12, 6/13, 11/13)  
članka  24. Poslovnika  Općinskog vijeća  ( GL 
br.10/09, 6/13, 11/13), Općinsko vijeće Baška Voda 
na  13. sjednici održanoj dana  15.  rujna  2015. god.  
donijelo je

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izvješća općinskog načelnika

za period siječanj-lipanj 2015.

Članak 1.

Usvaja se  Izvješće općinskog načelnika za 
period siječanj-lipanj  2015. godinu.

Članak 2.

Ovaj  Zaključak  objavit će se u Glasniku, 
službenom glasilu Općine Baška Voda.

KLASA:021-05/15-01/23
URBROJ:2147/02-01-15/1
Baška Voda, 15. rujna  2015. 

                                                           Predsjednik
                                                           Općinskog vijeća

                                                          Ante Lončar

Sukladno članku 108. i 109. Zakona o proračunu 
(NN 87/08 i 136/12) , i na temelju članka 15. 
Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju 
o izvršenju proračuna (NN br. 24/13), Općinsko 
vijeće općine Baška Voda na svojoj 13.  sjednici 
održanoj  dana 15. rujna 2015.  godine donijelo je 

O D L U K U 
o polugodišnjem obračunu proračuna 

općine Baška Voda 
za 2015. godinu

I
OPĆI DIO

Članak 1.

Ukupni prihodi i primici proračuna općine Baška 
Voda utvrđuju se u iznosu od ......7.619.850,29 kuna.

Ukupni rashodi i izdaci proračuna općine Baška 
Voda utvrđuju se u iznosu  od .....8.164.931,37 kuna.

Razlika ostvarenih prihoda i primitaka te rashoda 
i izdataka – MANJAK...................545.081,08 kuna

              



Strana 156 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.

 
POZ.

BROJ
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 29.695.500,00 7.619.850,29 22.075.649,71 25,66%
6 Prihodi poslovanja 29.695.500,00 7.619.850,29 22.075.649,71 25,66%
61 Prihodi od poreza 10.770.400,00 3.029.160,78 7.741.239,22 28,12%
611 Porez i prirez na dohodak 3.550.400,00 1.760.954,92 1.789.445,08 49,60%
6111 Porez i prirez na dohodak od 

nesamostalnog rada 2.000.000,00 994.673,77 1.005.326,23 49,73%

6112 Porez i prirez na dohodak od 
samostalnih djelatnosti 400.000,00 173.548,91 226.451,09 43,39%

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava 1.000.000,00 452.077,01 547.922,99 45,21%

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 95.000,00 31.581,44 63.418,56 33,24%
6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj 

prijavi 50.000,00 109.073,79 -59.073,79 218,15%

6116 Porez i prirez na dohodak utvrđen u 
postupku nadzora za prethodne godine 5.400,00 0,00 5.400,00 0,00%

613 Porezi na imovinu 6.100.000,00 1.068.347,43 5.031.652,57 17,51%
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 

(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 4.100.000,00 370.197,72 3.729.802,28 9,03%

61314 Porez na kuće za odmor 2.000.000,00 85.135,41 1.914.864,59 4,26%
61315 Porez na korištenje javnih površina 2.100.000,00 285.062,31 1.814.937,69 13,57%
6134 Povremeni porezi na imovinu 2.000.000,00 698.149,71 1.301.850,29 34,91%
61341 Porez na promet nekretnina 2.000.000,00 698.149,71 1.301.850,29 34,91%
614 Porezi na robu i usluge 1.120.000,00 199.858,43 920.141,57 17,84%
6142 Porez na promet 750.000,00 37.145,54 712.854,46 4,95%
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i 

bezalkoholnih pića 750.000,00 37.145,54 712.854,46 4,95%

6145 Porezi na korištenje dobara ili 
izvođenje aktivnosti 370.000,00 162.712,89 207.287,11 43,98%

61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 300.000,00 154.192,89 145.807,11 51,40%
61459 Ostali nespomenuti porezi na korištenje 

dobara ili izvođenje aktivnosti 
REKLAME

70.000,00 8.520,00 61.480,00 12,17%

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
subjekata unutar opće države 3.000.000,00 34.000,00 2.966.000,00 1,13%

632 Pomoći od međunarodnih 
organizacija 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00%

6324 Kapitalne pomoći od institucija i tijela 
EU 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00%

633 Pomoći iz proračuna 1.500.000,00 34.000,00 1.466.000,00 2,27%
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.000.000,00 34.000,00 966.000,00 3,40%
63312 Tekuće pomoći iz županijskog 

proračuna 1.000.000,00 34.000,00 966.000,00 3,40%

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%
63322 Kapitalne pomoći iz županijskog 

proračuna 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

64 Prihodi od imovine 3.440.000,00 1.003.873,63 2.436.126,37 29,18%
641 Prihodi od financijske imovine 130.000,00 4.886,40 125.113,60 3,76%
6413 Kamate na oročena sredstva i 

depozite po viđenju 30.000,00 4.886,40 25.113,60 16,29%

64131 Kamate na oročena sredstva 30.000,00 4.886,40 25.113,60 16,29%
6414 Prihodi od zateznih kamata 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%
64141 Zatezne kamate za poreze 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%
642 Prihodi od nefinancijske imovine 3.310.000,00 998.987,23 2.311.012,77 30,18%



 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 157 - broj 10

 
POZ.

BROJ
KONTA VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 29.695.500,00 7.619.850,29 22.075.649,71 25,66%
6421 Naknade za koncesije 2.000.000,00 715.932,43 1.284.067,57 35,80%
64217 Naknada za uporabu pomorskog dobra 2.000.000,00 715.932,43 1.284.067,57 35,80%
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja 

imovine 600.000,00 146.982,42 453.017,58 24,50%

64225 Prihodi od zakupa poslovnih objekata 600.000,00 146.982,42 453.017,58 24,50%
6423 Ostali prihodi od nefinancijske 

imovine 510.000,00 1.129,09 508.870,91 0,22%

64231 “Naknada za korištenje naftne luke, 
naftovoda i eksploataciju mineralnih 
sirovina”

500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

64236 Prihodi od spomeničke rente 10.000,00 1.129,09 8.870,91 11,29%
6429 Ostali prihodi od nefinancijske 

imovine 200.000,00 134.943,29 65.056,71 67,47%

64299 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 200.000,00 134.943,29 65.056,71 67,47%
65 Prihodi od administrativnih pristojbi 

i po posebnim propisima 12.385.100,00 3.485.979,55 8.899.120,45 28,15%

651 Administrativne (upravne) pristojbe 1.050.000,00 101.055,97 948.944,03 9,62%
6514 Ostale pristojbe 1.050.000,00 101.055,97 948.944,03 9,62%
65141 Boravišne pristojbe 1.000.000,00 90.462,07 909.537,93 9,05%
65149 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 50.000,00 10.593,90 39.406,10 21,19%
652 Prihodi po posebnim propisima 2.300.100,00 233.991,59 2.066.108,41 10,17%
6522 Prihodi vodoprivrede 300.000,00 33.394,28 266.605,72 11,13%
6524 Doprinosi za šume 100,00 0,00 100,00 0,00%
65241 Doprinosi za šume 100,00 0,00 100,00 0,00%
6526 Ostali nespomenuti prihodi 2.000.000,00 200.597,31 1.799.402,69 10,03%
65269 Ostali nespomenuti prihodi 2.000.000,00 200.597,31 1.799.402,69 10,03%
653 Komunalni doprinosi i naknade 9.035.000,00 3.150.931,99 5.884.068,01 34,87%
6531 Komunalni doprinosi 5.435.000,00 2.409.990,58 3.025.009,42 44,34%
65311 Komunalni doprinosi 5.435.000,00 2.409.990,58 3.025.009,42 44,34%
6532 Komunalne naknade 3.600.000,00 740.941,41 2.859.058,59 20,58%
65321 Komunalne naknade 3.600.000,00 740.941,41 2.859.058,59 20,58%
6533 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 0,00%
65331 Naknade za priključak 0,00 0,00 0,00 0,00%
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 100.000,00 66.836,33 33.163,67 66,84%
681 Kazne i upravne mjere 100.000,00 66.836,33 33.163,67 66,84%
6819 Ostale kazne 100.000,00 66.836,33 33.163,67 66,84%
68191 Ostale nespomenute kazne 100.000,00 66.836,33 33.163,67 66,84%
71 Prihodi od prodaje dugotrajne 

nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%

711 Zemljište 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%
7111 Ostala zemljišta 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%

POZ. BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 29.695.500,00 8.164.931,37 21.530.568,63 27,50%
3 Rashodi poslovanja 17.015.500,00 6.495.407,69 10.520.092,31 38,17%
31 Rashodi za zaposlene 4.690.000,00 1.389.359,98 3.300.640,02 29,62%
311 Plaće 4.000.000,00 1.185.460,50 2.814.539,50 29,64%
3111 Plaće za redovan rad 4.000.000,00 1.185.460,50 2.814.539,50 29,64%
312 Ostali rashodi za zaposlene 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00%
3121 Ostali rashodi za zaposlene 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00%
313 Doprinosi na plaće 600.000,00 203.899,48 396.100,52 33,98%



POZ. BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 29.695.500,00 8.164.931,37 21.530.568,63 27,50%
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 500.000,00 183.746,52 316.253,48 36,75%
3133 Doprinosi za zapošljavanje 100.000,00 20.152,96 79.847,04 20,15%
32 Materijalni rashodi 9.175.500,00 3.885.436,16 5.290.063,84 42,35%
321 Naknade troškova zaposlenima 135.000,00 49.673,00 85.327,00 36,79%
3211 Službena putovanja 55.000,00 10.279,00 44.721,00 18,69%
32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 10.000,00 1.360,00 8.640,00 13,60%
32113 Naknade za smještaj na službenom putu 

u zemlji 20.000,00 2.619,00 17.381,00 13,10%

32115 Naknade za prijevoz na službenom putu 
u zemlji 25.000,00 6.300,00 18.700,00 25,20%

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000,00 6.000,00 14.000,00 30,00%
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 40.000,00 24.552,00 15.448,00 61,38%
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 20.000,00 8.842,00 11.158,00 44,21%
322 Rashodi za materijal i energiju 1.188.500,00 642.690,12 545.809,88 54,08%
3221 Uredski materijal i ostali materijalni 

rashodi 123.500,00 65.936,42 57.563,58 53,39%

32211 Uredski materijal 80.000,00 44.893,43 35.106,57 56,12%
32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, 

knjige i ostalo) 25.000,00 12.596,28 12.403,72 50,39%

32214 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 7.500,00 480,83 7.019,17 6,41%

32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 10.000,00 7.965,88 2.034,12 79,66%
32219 Ostali materijal za potrebe redovnog 

poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00%

3223 Energija 840.000,00 506.903,87 333.096,13 60,35%
32231 Električna energija Općina Baška Voda 200.000,00 60.352,19 139.647,81 30,18%
32231 Električna energija Promajna 20.000,00 38.467,31 -18.467,31 192,34%
32231 Električna energija Javna rasvjeta 600.000,00 401.225,29 198.774,71 66,87%
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 20.000,00 6.859,08 13.140,92 34,30%
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje 205.000,00 65.192,48 139.807,52 31,80%

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje postrojenja i 
opreme

20.000,00 15.902,47 4.097,53 79,51%

32242 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje postrojenja i 
opreme

10.000,00 1.371,25 8.628,75 13,71%

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Baška Voda 100.000,00 28.618,66 71.381,34 28,62%

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Promajna 40.000,00 12.560,85 27.439,15 31,40%

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Krvavica 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Bratuš 10.000,00 6.739,25 3.260,75 67,39%

32244 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje Bast 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

3225 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 3.967,35 6.032,65 39,67%
32251 Sitni inventar 10.000,00 3.967,35 6.032,65 39,67%
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i 

obuća 10.000,00 690,00 9.310,00 6,90%

32271 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 10.000,00 690,00 9.310,00 6,90%
323 Rashodi za usluge 6.247.000,00 2.563.221,07 3.683.778,93 41,03%

Strana 158 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



POZ. BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 29.695.500,00 8.164.931,37 21.530.568,63 27,50%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 121.000,00 59.540,78 61.459,22 49,21%
32311 Usluge telefona, telefaksa Općina 

Baška Voda 50.000,00 25.206,63 24.793,37 50,41%

32311 Usluge telefona, telefaksa Promajna 5.000,00 600,00 4.400,00 12,00%
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 56.000,00 33.734,15 22.265,85 60,24%
32319 Ostale usluge za komunikaciju i 

prijevoz 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 3.358.000,00 1.800.229,43 1.557.770,57 53,61%

32321 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja građevinskih objekata 350.000,00 63.844,50 286.155,50 18,24%

32322 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja postrojenja i opreme 
JAVNA RASVJETA

300.000,00 179.482,08 120.517,92 59,83%

32323 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja prijevoznih sredstava 8.000,00 2.856,86 5.143,14 35,71%

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja ceste 1.300.000,00 302.640,31 997.359,69 23,28%

0,00 0,00%
32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja kulturni spomenici 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja ZELENE POVRŠINE 300.000,00 81.143,75 218.856,25 27,05%

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 500.000,00 812.899,06 -312.899,06 162,58%

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja GRADINA BAŠKA VODA 
d.o.o.

500.000,00 357.362,87 142.637,13 71,47%

32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

3233 Usluge promidžbe i informiranja 150.000,00 35.832,28 114.167,72 23,89%
3234 Komunalne usluge 1.180.000,00 152.595,24 1.027.404,76 12,93%
32341 Opskrba vodom 400.000,00 16.484,14 383.515,86 4,12%
32342 Iznošenje i odvoz smeća 700.000,00 112.042,35 587.957,65 16,01%
32343 Deratizacija i dezinsekcija 75.000,00 21.718,75 53.281,25 28,96%
32349 Ostale komunalne usluge 5.000,00 2.350,00 2.650,00 47,00%
3237 Intelektualne i osobne usluge 502.000,00 181.045,39 320.954,61 36,06%
32371 Autorski honorari 50.000,00 22.824,56 27.175,44 45,65%
32373 Usluge odvjetnika i pravnog 

savjetovanja 200.000,00 78.863,75 121.136,25 39,43%

32376 Usluge vještačenja 150.000,00 46.372,88 103.627,12 30,92%
32377 Usluge agencija, studentskog servisa 

(prijepisi, prijevodi i drugo) 2.000,00 663,50 1.336,50 33,18%

32379 Ostale intelektualne usluge 100.000,00 32.320,70 67.679,30 32,32%
3238 Računalne usluge 50.000,00 43.949,80 6.050,20 87,90%
3239 Ostale usluge 886.000,00 290.028,15 595.971,85 32,73%
32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge 

kopiranja i uvezivanja i slično 10.000,00 1.662,50 8.337,50 16,63%

32392 Film i izrada fotografija 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00%
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih 

sredstava 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

32395 Usluge čišćenja, pranja i slično 20.000,00 656,00 19.344,00 3,28%
32399 Ostale nespomenute usluge 550.000,00 171.840,02 378.159,98 31,24%

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 159 - broj 10



POZ. BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 29.695.500,00 8.164.931,37 21.530.568,63 27,50%
32399 Ostale nespomenute usluge PLAVA 

ZASTAVA 300.000,00 115.869,63 184.130,37 38,62%

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.605.000,00 629.851,97 975.148,03 39,24%

3291 Naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično 450.000,00 244.560,91 205.439,09 54,35%

32911 Naknade članovima predstavničkih i 
izvršnih tijela i upravnih vijeća 400.000,00 244.560,91 155.439,09 61,14%

32919 Ostale slične naknade za rad 
Koncesijsko vijeće 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

3292 Premije osiguranja 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%
3293 Reprezentacija 100.000,00 35.528,19 64.471,81 35,53%
32931 Reprezentacija 100.000,00 35.528,19 64.471,81 35,53%
3294 Članarine 25.000,00 10.957,93 14.042,07 43,83%
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 1.015.000,00 338.804,94 676.195,06 33,38%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
BAŠKA VODA 400.000,00 171.939,66 228.060,34 42,98%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
BAST 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
PROMAJNA 40.000,00 250,00 39.750,00 0,63%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
KRVAVICA 15.000,00 4.360,12 10.639,88 29,07%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
KULTURA 300.000,00 162.255,16 137.744,84 54,09%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
BRATUŠ 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
IZBORI 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00%

32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
Povrat poreza 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

34 Financijski rashodi 90.000,00 37.883,25 52.116,75 42,09%
342 Kamate za primljene zajmove 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%
3422 Kamate za primljene zajmove od 

banaka i ostalih financijskih institucija 
u javnom sektoru

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

343 Ostali financijski rashodi 85.000,00 37.883,25 47.116,75 44,57%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog 

prometa 25.000,00 10.439,55 14.560,45 41,76%

3433 Zatezne kamate 10.000,00 45,20 9.954,80 0,45%
3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi 50.000,00 27.398,50 22.601,50 54,80%

34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 50.000,00 27.398,50 22.601,50 54,80%
37 Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja i druge 
naknade

910.000,00 309.100,17 600.899,83 33,97%

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 910.000,00 309.100,17 600.899,83 33,97%

3721 Naknade građanima i kućanstvima u 
novcu 910.000,00 309.100,17 600.899,83 33,97%

37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 640.000,00 202.533,29 437.466,71 31,65%
37215 Stipendije i školarine 200.000,00 76.566,88 123.433,12 38,28%

Strana 160 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



POZ. BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 29.695.500,00 8.164.931,37 21.530.568,63 27,50%
37217 Porodiljne naknade i oprema za 

novorođenčad 70.000,00 30.000,00 40.000,00 42,86%

38 Ostali rashodi 2.150.000,00 873.628,13 1.276.371,87 40,63%
381 Tekuće donacije 2.145.000,00 873.628,13 1.271.371,87 40,73%
3811 Tekuće donacije u novcu 2.145.000,00 873.628,13 1.271.371,87 40,73%
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 

Župa BDM Bast-B.V. 40.000,00 10.000,00 30.000,00 25,00%

38114 Tekuće donacije udrugama građana 
i političkim strankama OPĆINSKO 
VIJEĆE

25.000,00 6.250,02 18.749,98 25,00%

38114 Tekuće donacije udrugama građana 
LOVAČKA UDRUGA KUNA 40.000,00 40.000,00 0,00%

38114 Tekuće donacije udrugama građana 
BALABRA 3.000,00 5.500,00 -2.500,00 183,33%

38114 Tekuće donacije udrugama građana 
ULJARSKA ZADRUGA 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
NK URANIA 700.000,00 366.582,36 333.417,64 52,37%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
STK URANIA 40.000,00 30.000,00 10.000,00 75,00%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
BICIKLISTIČKI KLUB GREBEN 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
GSS 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
BOĆARSKI KLUB B.V. 32.000,00 12.000,00 20.000,00 37,50%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
BISTON 20.000,00 5.000,00 15.000,00 25,00%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
PLANINARSKO DRUŠTVO SVETI 
ILIJA BAŠKA VODA

40.000,00 18.000,00 22.000,00 45,00%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
KICKBOXING KLUB TERMINATOR 10.000,00 5.000,00 5.000,00 50,00%

38115 Tekuće donacije sportskim društvima 
LUBIN 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119 Ostale tekuće donacije DVD BAŠKA 
VODA 550.000,00 209.276,48 340.723,52 38,05%

38119 Ostale tekuće donacije DVD 
PROMAJNA 80.000,00 26.498,00 53.502,00 33,12%

38119 Ostale tekuće donacije CIVILNA 
ZAŠTITA 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

38119 Ostale tekuće donacije OSNOVNA 
ŠKOLA BGM Baška Voda 40.000,00 38.555,14 1.444,86 96,39%

38119 Ostale tekuće donacije GLAZBENA 
MLADEŽ Baška Voda 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00%

38119 Ostale tekuće donacije UDRUGE S 
PODRUČJA OPĆINE 50.000,00 9.500,00 40.500,00 19,00%

38119 Ostale tekuće donacije 80.000,00 30.500,00 49.500,00 38,13%
38119 Ostale tekuće donacije CRVENI KRIŽ 

(Općina Baška Voda) 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

38119 Ostale tekuće donacije PREVENTIVA 
OVISNOSTI 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119 Ostale tekuće donacije OPĆINSKA 
GLAZBA 240.000,00 73.466,13 166.533,87 30,61%

38119 Ostale tekuće donacije RUKE RUČICE 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00%

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 161 - broj 10



POZ. BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 29.695.500,00 8.164.931,37 21.530.568,63 27,50%
38119 Ostale tekuće donacije KLAPA BASKA 24.000,00 21.000,00 3.000,00 87,50%
38119 Ostale tekuće donacije PČELARSKA 

UDRUGA BAŠKA VODA 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

38119 Ostale tekuće donacije PTIČARSKA 
UDRUGA BAŠKA VODA 5.000,00 500,00 4.500,00 10,00%

38119 Ostale tekuće donacije KLUB 
NAVIJAČA ŠTAKORI 8.000,00 6.000,00 2.000,00 75,00%

383 Kazne, penali i naknade štete 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim 

osobama 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 12.680.000,00 1.669.523,68 11.010.476,32 13,17%

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 1.650.000,00 368.817,00 1.281.183,00 22,35%

411 Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00%

4111 Zemljište 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00%
412 Nematerijalna imovina 850.000,00 368.817,00 481.183,00 43,39%
4126 Ostala nematerijalna imovina 850.000,00 368.817,00 481.183,00 43,39%
41261 Ostala nematerijalna imovina 

PROSTORNI PLANOVI 350.000,00 80.000,00 270.000,00 22,86%

41261 Ostala nematerijalna imovina 
PROJEKTI 450.000,00 288.817,00 161.183,00 64,18%

41261 Ostala nematerijalna imovina 
LICENCE I SOFTWARE 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00%

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 11.030.000,00 1.300.706,68 9.729.293,32 11,79%

421 Građevinski objekti 10.300.000,00 728.864,75 9.571.135,25 7,08%
4212 Poslovni objekti 3.630.000,00 0,00 3.630.000,00 0,00%
42121 Uredski prostori - otkup zgrade koju 

koristi Općina Baška Voda 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

42122 Uredski prostori -Izgradnja stare zgrade 
Mjesne zajednice 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42122 Crkva u Topićima - Kapelica Svetog 
Križa 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00%

42123 Zgrade znanstvenih i obrazovnih 
institucija (fakulteti, škole, vrtići i 
slično) VRTIĆ

800.000,00 0,00 800.000,00 0,00%

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 
NOVA DVORANA 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00%

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 
SPILJA VOLAČA BAST 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00%

42126 Sportske dvorane i rekreacijski objekti 
GREBEN BAŠKA VODA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00%

42127 Izgradnja EKO OTOKA 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%
4213 Ceste, željeznice i slični građevinski 

objekti 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00%

42131 Ceste makadamske 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00%
42131 Ceste asfaltne 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 6.170.000,00 728.864,75 5.441.135,25 11,81%
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija  

BRATUŠ KRVAVICA 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

42142 Kanali i luke UREĐENJE LUKA   - 
Baška Voda i Promajna 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00%

Strana 162 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



POZ. BROJ
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN

2015
OSTVARENO

2015 +      /     -   indeks
ost/plan

    UKUPNO RASHODI / IZDACI 29.695.500,00 8.164.931,37 21.530.568,63 27,50%
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 

PROJEKT PLAŽA 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00%

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 
ŠETNICA BV-Promajna-Bratuš-
Krvavica

700.000,00 0,00 700.000,00 0,00%

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti  
BAŠKA VODA 600.000,00 413.237,50 186.762,50 68,87%

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 
BAST 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00%

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 
PROMAJNA 300.000,00 54.665,00 245.335,00 18,22%

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 
KRVAVICA 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00%

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 
BRATUŠ 150.000,00 123.937,50 26.062,50 82,63%

42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 
TOPIĆI 150.000,00 137.024,75 12.975,25 91,35%

422 Postrojenja i oprema 725.000,00 571.841,93 153.158,07 78,87%
4221 Uredska oprema i namještaj 70.000,00 35.865,23 34.134,77 51,24%
42211 Računala i računalna oprema 40.000,00 9.713,20 30.286,80 24,28%
42219 Ostala uredska oprema 30.000,00 26.152,03 3.847,97 87,17%
4222 Komunikacijska oprema 5.000,00 3.300,75 1.699,25 66,02%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 20.000,00 15.619,06 4.380,94 78,10%
4226 Sportska i glazbena oprema 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale 

namjene (kandelabri, koševi, klupe, 
kante, kontejneri….)

600.000,00 517.056,89 82.943,11 86,18%

424 Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

4242 Umjetnička djela 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00%

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana  objave u  Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 

Voda.

KLASA:021-05/15-01/21                                                                                                          Predsjednik
UR.BROJ:2147/02-01-15/1                                                                                                    Općinskog vijeća
Baška Voda,  15. rujna 2015.                                                                                                               Ante Lončar

                                                         

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 163 - broj 10



Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br.  28/10) ,  članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13), članka 28. Statuta Općine Baška 
Voda ( GL br. 10/09, 12/12, 6/13, 11/13),   Općinsko 
vijeće Općine Baška Voda, na prijedlog  načelnika 
Općine Baška Voda, na svojoj 13. sjednici održanoj 
dana  15. rujna  2015. godine,  donosi

Odluka
o plaći i drugim pravima

općinskog načelnika i zamjenika općinskog 
načelnika

za vrijeme profesionalnog obavljanja 
dužnosti

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se osnovica i 

koeficijenti za obračun plaće općinskog načelnika 
i zamjenika općinskog načelnik (u nastavku teksta: 
dužnosnici) koji dužnost obavljaju profesionalno te 
druga prava dužnosnika za vrijeme   profesionalnog 
obavljanja dužnosti. 

Članak 2.
Plaću dužnosnika čini umnožak koeficijenta i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše do 
20%. 

Ako bi umnožak koeficijenta i osnovice za 
obračun plaće dužnosnika, bez uvećanja za radni 
staž, utvrđen na temelju ove Odluke bio veći od 
zakonom propisanog ograničenja, dužnosniku se 
određuje plaća u najvišem iznosu dopuštenom 
zakonom. 

Članak 3.
Osnovica za obračun plaće dužnosnika utvrđuje 

se u visini osnovice za izračun plaća državnih 
dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju 
obveze i prava državnih dužnosnika. 

Članak 4.
Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke za obračun 

plaće dužnosnika iznose: 
- za obračun plaće načelnika – 4.15
- za obračun plaće zamjenika načelnika – 3.51

Članak 5.
Dužnosnici imaju pravo na naknadu stvarnih 

materijalnih troškova nastalih u svezi s obnašanjem 
dužnosti. 

Članak 6.
Naknade za rad dužnosnika koji dužnost obnašaju 

bez zasnivanja radnog odnosa, mogu iznositi 
najviše 50% umnoška koeficijenta za obračun plaće 
odgovarajućeg nositelja dužnosti koji svoju dužnost 
obnaša profesionalno i osnovice za obračun plaće. 

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje 

važiti  Odluka o plaći i drugim pravima općinskog 
načelnika i zamjenika općinskog načelnika iz radnog 
odnosa ( GL br. 6/10).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana   

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda, a primjenjuje se od 1. listopada 02015.

KLASA:021-05/01-15/18
URBROJ: 2147/02-01-15/1
Baška Voda,  15. rujna  2015.

                                                           Predsjednik
                                                           Općinskog vijeća

                                                          Ante Lončar

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13), članka 28. Statuta
Općine Baška Voda ( GL  10/09, 12/12, 6/13, 11/13), 
članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj ) samoupravi (NN br.  28/2010), Uredbe 
o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN br. 74/10, 125/14), 
Općinsko vijeće Općine Baška Voda, na svojoj 13. 
sjednici  održanoj dana   15.  rujna  2015. godine, 
donijelo je

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke 

o klasifikaciji radnih mjesta službenika
i namještenika Općine Baška Voda

Članak 1.
U  Odluci o klasifikaciji radnih mjesta službenika 

i namještenika Općine Baška Voda ( GL br. 3/11, 
15/12, 16/13, 9/15  ) briše se: „ POPIS  RADNIH  
MJESTA”

 i  zamjenjuje novim koji glasi:

Strana 164 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



POPIS  RADNIH  MJESTA

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE
Potkategorija radnog 
mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski

rang Koeficijent                

Glavni rukovoditelj Pročelnik  Ureda načelnika 1. 3,20

Glavni rukovoditelj Pročelnik Upravnog odjela za proračun 
i  financije

1. 3,00

Glavni rukovoditelj
Pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarenje prostorom i komunalno- 
prometne poslove

1. 3,00

Rukovoditelj Upravitelj Vlastitog pogona 4. 2,90

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE
Potkategorija radnog 
mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski

rang    Koeficijent

Viši stručni suradnik Viši stručni suradnik 6.  2,70

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE
Potkategorija radnog 
mjesta Naziv radnog mjesta Klasifikacijski

rang Koeficijent

referent referent za proračun i financije 11.  2,45

referent referent za računovodstveno-
knjigovodstvene poslove

11. 2,45

referent komunalni redari 11.  2,20

referent prometni redari 11.  2,20

referent računovodstveni referent 11.  2,45

referent administrativni referent 11.  2,45

referent administrativni referent-blagajnik 11. 2,20

                              
RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE

Potkategorija radnog 
mjesta

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 
rang

Namještenici   I. 
kategorije

pomoćni djelatnik
djelatnik na parkingu

12. 1,80
   

Namještenici   II. 
kategorije

spremačica 13. 1,60

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu   osmog dana  nakon  objave u  Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 

Voda.

KLASA: 021-01/12-10/29                                                                                                                          Predsjednik 
UR.BROJ: 2147/02-01-15/5                                                                                                                  Općinskog vijeća
Baška Voda, 15 . rujna  2015. godine                                                                                                         Ante Lončar

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 165 - broj 10



Na temelju članka 5. stavak 1. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama ( NN  br. 67/08, 48/10, 
74/11, 80/13, 158/13 i 92/14), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
50/11, 144/12 i 19/13)  i  Statuta Općine Baška Voda 
(Gl10/09,12/12,6/13,11/13) Općinsko vijeće Općine 
Baška Voda na  13. sjednici održanoj dana 15. 09. 
2015. godine donijelo je 

ODLUKU 
o uređenju prometa na području Općine 

Baška Voda 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i pravila 

uređenja odnosno odvijanja prometa na javno 
prometnim površinama Općine Baška Voda te mjere 
za njihovo provođenje. 

Članak 2. 
Javno prometnim površinama u smislu ove Odluke 

smatraju se javne (državne,županijske  lokalne) i 
nerazvrstane ceste, ulice i trgovi, nogostupi, obale 
(morske) i pristaništa, biciklističke staze, pješački 
otoci, javni prolazi, pothodnici i nathodnici, šetališta, 
parkirališta, javne garaže, stajališta i terminali 
javnog prijevoza, autotaksi stajališta, mostovi, tuneli 
i slične površine. 

Članak 3. 
Promet na javno prometnim površinama dopušten 

je svakom sudioniku pod jednakim uvjetima, na 
način propisan Zakonom i ovom Odlukom. 
Na javno prometnim površinama ne smiju se bez 
odobrenja nadležnih općinskih tijela poduzimati 
bilo kakve radnje ili djelatnosti koje bi mogle oštetiti 
javno prometnu površinu ili ugroziti sigurnost i/ili 
protočnost prometa. 

II. UREĐENJE PROMETA 

Članak 4. 
Uređenjem prometa u smislu ove Odluke smatra 

se određivanje: 
1. cesta sa prednošću prolaska, 
2. dvosmjernog odnosno jednosmjernog prometa, 
3. sustava tehničkog uređenja prometa, 
4. ograničenja brzine kretanja vozila, 
5. prometa pješaka, biciklista, vozača mopeda, 
turističkog vlaka, zaprežnih kola, gonjenja i 
vođenja stoke, 
6. parkirališnih površina i načina parkiranja, zabrane 

parkiranja i mjesta ograničenog parkiranja, 
7. zona smirenog prometa, 
8. blokiranja autobusa, teretnih automobila, 
priključnih vozila i radnih strojeva na mjestima 
koja nisu namijenjena za parkiranje tih vrsta vozila i 
način deblokada tih vozila, 
9. postavljanje i održavanje zaštitnih ograda za 
pješake na opasnim mjestima, 
10.pješačkih zona, sigurnih pravaca za kretanje 
školske djece, posebnih tehničkih mjera za sigurnost 
pješaka i biciklista u blizini obrazovnih, zdravstvenih 
i drugih ustanova, igrališta, 
kino dvorana i slično, 
11.uklanjanje dotrajalih, oštećenih i napuštenih 
vozila, 
12.površina na kojoj će se obavljati: test vožnja, 
terenska vožnja (cross), vožnja izvan kolnika 
(off road), sportske, enduro i promidžbene vožnje, 
13.uvjete prometovanja vozila opskrbe u zonama 
smirenog prometa i pje šačkim zonama.

Članak 5.
Promet na javno prometnim površinama na 

području Općine Baška Voda uređuje se sukladno 
Prometnom projektu „Regulacija prometa na 
području Općine Baška Voda oznake TKP 84/14” (u 
daljnjem tekstu: „Prometni projekt“) izrađen u rujnu 
2014. godine od ovlaštenog inženjera Rade Gusića 
- tvrtka PLATEA KONZALTING d.o.o. iz Splita, 
Vrančićeva 4. 

Ceste s prednošću prolaska na području Općine 
Baška Voda su u pravilu državne, županijske i 
lokalne ceste u odnosu na nerazvrstane ceste, 
sukladno postojećoj prometnoj signalizaciji i općim 
prometnim propisima. 

Članak 6. 
Jednosmjeran promet određuje se na slijedećim 

ulicama (prometnicama): 
-Blato
- Zrinsko –Frankopanska
-Podgradinska
-Obala Sv Nikole
-Stjepana Radića

Na svim ostalim prometnicama na Općine Baška 
Voda određuje se dvosmjeran promet. 

Članak 7. 
Ograničenja, zabrane i druge promjene u 

postojećoj regulaciji prometa koja se po potrebi uvode 
na nerazvrstanim prometnicama na području Općine 
Baška Voda radi poboljšanja sigurnosti i zaštite 
sudionika u prometu, zaštite okoliša, održavanja 
sportskih, kulturnih i drugih manifestacija, smanjenja 
prometnih zastoja, korištenja parkirališta i slično, 

Strana 166 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



određuje načelnik Općine Baška Voda na prijedlog 
Upravnog odjela gospodarenje prostorom i 
komunalno - prometne poslove,  (u daljnjem tekstu: 
„Upravni odjel“) uz prethodnu suglasnost Policijske 
uprave Splitsko – Dalmatinske (u daljnjem tekstu: 
„Policijska uprava“). 
    

Članak 8. 
Privremenu regulaciju prometa na javno 

prometnim površinama zbog gradnje, rekonstrukcije, 
sanacije kolnika, građevinskih objekata i instalacija 
odobrava Upravni odjel uz prethodnu suglasnost 
Policijske uprave. 

Kada se promet na javnoj cesti regulira 
privremenom regulacijom prometa, potrebna je i 
suglasnost nadležne pravne osobe koja upravlja 
predmetnom cestom. 

Pod uvjetima iz stavka 1. i 2. ovog članka 
Upravni odjel može privremeno zabraniti promet 
ukoliko se radovi ne mogu izvesti bez obustave 
prometa. 

Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, kada 
je zbog hitne intervencije na nerazvrstanoj cesti 
neophodno uvesti ograničenja, zabranu ili neku 
drugu promjenu na postojećoj regulaciji odvijanja 
prometa, pravna ili fizička osoba-obrtnik koja 
obavlja radove na prometnici, dužna je odmah 
izvijestiti nadležnu Policijsku upravu i Policijsku 
postaju Makarska, radi poduzimanja potrebnih 
mjera za sigurnost i zaštitu sudionika u prometu. 

Članak 9. 
Odobrenje o privremenoj regulaciji prometa 

na javno prometnim površinama Upravni odjel 
može donijeti i kada je neposredno ugrožena 
sigurnost prometa izvanrednim događajima kao što 
su poplave, požari, odroni zemlje ili pad kamenja 
i stijena, stabala, iznenadno oštećenje kolnika i 
slično. 

Opravdanim slučajem za privremenu regulaciju 
i preusmjeravanje prometa smatra se i drugi 
predvidljivi događaj koji utječe na sigurnost i 
protočnost prometa na cesti. 

O donesenom odobrenju iz stavka 1. ovog članka 
Upravni odjel dužan je obavijestiti Policijsku upravu 
i Policijsku postaju Makarska. 

III. SUSTAV TEHNIČKOG UREĐENJA 
PROMETA 

Članak 10. 
Sustav tehničkog uređenja prometa obuhvaća 

izgradnju, postavljanje i održavanje opreme i oznaka 
kojom se obavlja regulacija i nadzor prometa, postiže 
i održava zadovoljavajuća sigurnost svih sudionika 
u prometu kao i održava prohodnost prometnih 

površina (semafori, kamere, rampe, zaštitne ograde, 
pješačke ograde, stupići  i drugo). 

Za tehničko uređenje prometa na javnim cestama 
odgovorna je nadležna pravna osoba koja upravlja 
predmetnom cestom. 

Za tehničko uređenje prometa i vođenje evidencije 
o prometnoj signalizaciji na nerazvrstanim cestama 
nadležan je Upravni odjel. 

Članak 11. 
Prometni znakovi postavljaju se i održavaju tako 

da ih sudionici u prometu mogu na vrijeme i lako 
uočiti i danju i noću i pravovremeno postupiti u 
skladu sa njihovim značenjem. 

Visina i položaj prometnih znakova moraju 
biti takvi da ne ugrožavaju kretanje pješaka i da ih 
pješaci i vozila ne zaklanjaju odnosno postavljeni 
sukladno Pravilniku o prometnim znakovima, 
signalizaciji i opremi na cestama. 

Prometni znakovi moraju se ukloniti, dopuniti 
ili zamijeniti ako njihovo značenje ne odgovara 
izmijenjenim uvjetima na cesti i zahtjevima 
sigurnosti te ako su oštećeni ili uništeni. 

Članak 12. 
Osim propisanih prometnih znakova uz cestu 

je dozvoljeno postavljanje turističko-reklamne 
signalizacije (reklamne ploče, natpisi i sl.) 

Za postavljanje signalizacije iz stavka 1. ovog 
članka odobrenje izdaje Upravni odjel, uz prethodnu 
suglasnost Policijske uprave, a u slučaju postavljanja 
iste uz javne ceste potrebna je i prethodna suglasnost 
pravne osobe nadležne za upravljanje predmetnom 
cestom. 

Članak 13. 

U pogledu brzine kretanja vozila vozači su dužni 
pridržavati se odredbi Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama i postavljenih prometnih znakova. 

U pješačkim zonama dozvoljena brzina kretanja 
vozila je brzina hoda pješaka. 

Brzina kretanja vozila može se ograničiti 
postavljanjem naprava za smirivanje prometa 
sukladno Pravilniku o prometnim znakovima, 
signalizaciji i opremi na cestama, na dijelovima 
javno prometnih površina koje utvrdi Upravni odjel 
u posebnom postupku, uz prethodnu suglasnost 
Policijske uprave. 

IV. PROMET PJEŠAKA I DRUGIH 
SUDIONIKA U PROMETU 

Članak 14. 
Svi sudionici u prometu dužni su prema osobama 

s invaliditetom, slijepim i nemoćnim osobama te 

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 167 - broj 10



djeci, kao i osobama koje prate ili prevoze osobe 
s invaliditetom, slijepe i nemoćne osobe ili djecu, 
postupati s posebnom pažnjom. 

Članak 15. 
Pješački promet odvija se nogostupima, 

pješačkim zonama i drugim površinama posebno 
namijenjenim pješacima te na prijelazima preko 
prometnica koji su propisno obilježeni i građevinski 
odgovarajuće prilagođeni za prolaz osoba sa 
invaliditetom (rampe ili upušteni rubnjaci). 

Pješačke zone obilježavaju se prometnim 
znakovima, dopunskim pločama i oznakama. 

Na nogostupima i pješačkim zonama zabranjen 
je promet svim vozilima osim za interventne potrebe 
Hitne medicinske pomoći, Vatrogasaca i Policije te 
vozila sa posebnom dozvolom koju izdaje Upravni 
odjel. 

Članak 16. 
Za opskrbu u centru Baške Voda određuje se:

Vozilo za opskrbu može se zadržavati na 
opskrbnom punktu samo za vrijeme obavljanja 
utovara i istovara robe, ali ne duže od 30 min. 

Upravni odjel može izdati odobrenje za 
ograničeno prometovanje vozila nogostupima 
i pješačkim zonama zbog obavljanja poslova 
sigurnosti, opskrbe, čišćenja ulica ili iz drugih 
opravdanih razloga u vremenu od 01,00 do 09,00 
sati i od 16,00 do 19,00 sati tijekom sezone (od 15. 
lipnja do 15. rujna), a izvan sezone u vremenu od 
22,00 do 09,00 sati i od 14,00 do 17,00 sati. 

Organizaciju, uvjete i način prometovanja vozila 
iz stavaka 2. i 3. ovog članka kao i visinu naknade 
utvrdit će Upravni odjel. 

Članak 17. 
Mjesta javnog karaktera za parkiranje bicikla, 

mopeda, motocikla i sl. kao i mogućnost odnosno 
pravce ograničenog kretanja tih vozila unutar 
površina namijenjenim pješacima utvrđuje načelnik 
na prijedlog Upravnog odjela uz prethodnu 
suglasnost Policijske uprave. 

Članak 18. 
Turistički vlak, kočije za prijevoz turista i 

slična prijevozna sredstva namijenjena turističkom 
razgledavanju Općine, mogu obavljati prijevoz 
na području Općine samo uz odobrenje Upravnog 
odjela s točno određenim pravcima kretanja i 
mjestima za stajanje, uz prethodnu suglasnost 
Policijske uprave i nadležne pravne osobe koja 
upravlja predmetnom cestom. 

Za turistički vlak određuje se kao polazna i 
završna stanica stajalište  kod zavoja hotel „Bachus“.

Trasa kretanja turističkog vlaka:
-ulica Stjepana Radića
-ulica Fra Andrije Kačića Miošića 
-Naputica
-okretište iznad Vatrogasnog doma,
-Naputica,
-ulica Blato, 
-obala Sv Nikole 

Brzina kretanja turističkog vlaka ograničava se na 
20 km/h. 

Vučno vozilo turističkog vlaka smije vući najviše 
dva priključna vozila uređena za prijevoz osoba. 

Polazna i završna stanica na trasi kretanja 
turističkog vlaka mora biti obilježena odgovarajućom 
prometnom signalizacijom sa istaknutim redom 
vožnje i cjenikom. 

Za sve ostalo vezano za prijevoz putnika, 
osposobljenost vozača i tehničku ispravnost 
turističkog vlaka vrijede odredbe Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. 

Članak 19. 
Lokacije za autobusna stajališta i ugibališta kao i 

za autotaksi stajališta utvrđuje načelnik na prijedlog 
Upravnog odjela uz prethodnu suglasnost Policijske 
uprave i pravne osobe nadležne za upravljanje 
predmetnom cestom. 

V. PARKIRANJE VOZILA 

Članak 20. 
Parkiranje vozila na području Općine Baške Vode 

dozvoljeno je na uređenim i obilježenim površinama 
namijenjenim parkiranju, te na drugim površinama 
gdje to nije protivno Zakonu ili drugim propisima. 

Parkirališna površina (u daljnjem tekstu: javno 
parkiralište) je dio javno prometne površine 
namijenjene isključivo za parkiranje vozila, a može 
biti asfaltirana i neasfaltirana. 

Javno parkiralište mora biti označeno prometnom 
signalizacijom sukladno propisima. 

Javna parkirališta moraju se održavati čistima i 
urednima. Na javnim parkiralištima mora se održavati 
red, a vozila se moraju parkirati unutar označenog 
parkirnog mjesta. 

Na javnim parkiralištima trebaju se posebno 
obilježiti horizontalnom i vertikalnom signalizacijom 
rezervirana parkirališna mjesta za vozila osoba s 
invaliditetom sukladno propisima. 

Poslove organizacije, kontrole parkiranja, naplate, 
održavanja, uređenja i sve ostale poslove na javnim 
parkiralištima obavlja Vlastiti pogon Općine Baška 
Voda, a mogu se povjeriti trgovačkom društvu u 
većinskom vlasništvu Općine Baška Voda ili putem 
natječaja drugoj 

Strana 168 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenoj za obavljanje 
takvih poslova. 

Članak 21. 
Javna parkirališta mogu biti s naplatom ili bez 

naplate. 
Javna parkirališta s naplatom su uređene i propisno 

označene ulične ili izdvojene površine na kojima 
je uvedena naplata parkiranja i koje su označene 
odgovarajućom prometnom signalizacijom u skladu 
s propisima o sigurnosti prometa. 

Javna parkirališta sa naplatom određuju se u skladu 
sa Prometnim projektom na slijedećim lokacijama: 

-	 Ulica Obala svetoga Nikole
-	 Ulica Podluka
-	 Ulica Kralja Petra Krešimira IV
-	 Ulica Šimuna Sikavice
-	 Ulica Vladimira Nazora
-	 Ulica Blato
-	 Ulica Iza palaca
-	 Ulica Zrinsko - Frankopanska
-	 Ulica Spiline
-	 Ulica Podspiline
-	 Ulica Zagradina
-	 Naselje Promajna - ulica Obala
-	 Ulica Zagrebačka
-	 Naselje Dječje Selo
-	 Naselje Krvavica
-	 Naselje Bratuš
-	 Naselje Bast 

Organizacija, način naplate i kontrola parkiranja 
vozila na javnim parkiralištima s naplatom na 
području Općine utvrđuje se posebnom Odlukom 
Općinskog vijeća. 

Za javna parkirališta iz stavka 3. ovog članka 
načelnik posebnim aktom utvrđuje parkirne zone, 
vremensko ograničenje trajanja parkiranja, visinu 
naknade i sl., a za nova javna parkirališta sa naplatom 
treba izraditi odgovarajuću projektnu dokumentaciju 
za koju je potrebno ishoditi prethodnu suglasnost 
Policijske uprave. 

Članak 22. 
Dijelovi javnih parkirališta mogu se privremeno 

koristiti za druge namjene (potrebe autoškole, 
zabavnih i sportskih manifestacija, u svrhu izvođenja 
radova i sl.) na temelju odobrenja Upravnog odjela. 

Za korištenje javnih parkirališta u slučajevima iz 
stavka 1. ovog članka plaća se naknada u skladu s 
propisima za korištenje javnih površina. 

Članak 23. 
Autobusi se smiju parkirati na slijedećim javnim 

parkiralištima :
-kod hotela Hrvatska 

Na javno prometnim površinama zabranjeno 
je parkirati teretne automobile, priključna vozila i 
radne strojeve. 

Upravni odjel iznimno može odobriti parkiranje 
vozila iz stavka 2. ovoga članka na javno prometnim 
površinama. 

U slučaju potrebe Općinsko vijeće će posebnim 
aktom odrediti površine i propisati uvjete za 
parkiranje vozila iz stavka 2. ovog članka, uz 
prethodnu suglasnost Policijske uprave. 

VI. ZONE SMIRENOG PROMETA 

Članak 24. 
Zone smirenog prometa mogu se formirati na 

kolniku ulica ispred osnovnih škola, predškolskih 
ustanova, dječjih igrališta, parkova, zdravstvenih 
ustanova, vjerskih objekata, domova za starije i 
nemoćne osobe, kao i na dijelu javno prometnih 
površina koje služe za pješački prilaz tim 
ustanovama. 

U zonama smirenog prometa mogu se na kolniku 
postaviti naprave za smirivanje prometa (umjetne 
izbočine, uzdignute plohe, vibracijske trake i sl.). 

Naprave za smirivanje prometa iz stavka 2. 
ovog. članka postavljene su u skladu sa Prometnim 
projektom u naselju Baška Voda u ulicama: 
-ulica Fra Andrije Kačića Miošića  od križanja sa 
ulicom Don Mihovila Pavlinovića do križanja sa 
ulicom Spliline.
-ulica Spiline cijelom dužinom

Članak 25. 
Na javno prometnim površinama mogu se 

postavljati zaštitne ograde, stupići ili druge fizičke 
prepreke u svrhu zaštite pješaka u prometu, a 
posebice ispred ustanova za predškolski odgoj, 
škola, zdravstvenih ustanova, vjerskih objekata, 
domova za starije i nemoćne osobe, sportskih 
objekata, igrališta te drugih javnih objekata ispred 
kojih se redovito okuplja veći broj ljudi kao i 
radi osiguranja slobodnog pristupa u stambene ili 
poslovne objekte. 

Postavljanje prepreka iz stavka 1. ovog članka 
obavlja se temeljem odobrenja Upravnog odjela, uz 
prethodno pribavljene suglasnosti Policijske uprave 
i nadležne pravne osobe koja upravlja cestom sa 
koje se priječi pristup. 

Za potrebe održavanja određenih manifestacija, 
izvanrednog prijevoza i sl. Upravni odjel može, 
uz prethodnu suglasnost Policijske uprave, izdati 
odobrenje za privremeno uklanjanje fizičkih 
prepreka 

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 169 - broj 10



VII. PREMJEŠTANJE I BLOKIRANJE 
NEPROPISNO ZAUSTAVLJENIH 
I PARKIRANIH VOZILA 

Članak 26. 
Vozilo zaustavljeno ili parkirano na cesti na kojoj 

ugrožava sigurnost prometa ili ometa normalan tok 
prometa ili je zaustavljeno ili parkirano na mjestima 
utvrđenim u članku 84. Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama, premjestit će se na za to određenu 
lokaciju temeljem naloga policijskog službenika ili 
prometnog redara Općine Baška Voda (u daljnjem 
tekstu:“Prometni redar“). 

Poslovi premještanja nepropisno zaustavljenih 
ili parkiranih vozila, napuštenih vozila,blokiranje 
i deblokiranje autobusa, teretnih automobila, 
priključnih vozila i radnih strojeva obavlja  vlastiti 
pogon  ili će se  povjeriti  pravnoj ili fizičkoj osobi 
obrtniku koja ispunjava propisane uvjete. 

Autobusi, teretni automobili, priključna vozila 
i radni strojevi parkirani bez odobrenja na javno 
prometnoj površini koja nije namijenjena za 
parkiranje tih vrsta vozila, a ugrožavaju sigurnost 
prometa, blokiraju se temeljem naloga prometnog 
redara. 

Troškove premještanja vozila iz stavka 1. ovog 
članka te troškove blokade odnosno deblokade 
vozila iz stavka 3. ovog članka podmiruje vlasnik 
odnosno korisnik vozila. 

Članak 27. 
U slučaju da je nepropisno zaustavljeno ili 

parkirano vozilo prouzročilo materijalnu štetu 
na kolniku, nogostupu i drugim javno prometnim 
površinama, prometnim znakovima ili opremi, 
vlasnik ili korisnik vozila dužan je nadoknaditi 
cjelokupnu nastalu štetu. 

Upravni odjel će utvrditi i odrediti plaćanje 
naknade štete iz stavka 1. ovog članka. 

Članak 28. 
Organizacija, uvjeti i način premještanja vozila, 

visina troškova premještanja te blokiranja odnosno 
deblokiranja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih 
vozila uredit će se posebnim aktom Općinskog 
Vijeća uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
nadležnog za unutarnje poslove. 

VIII. UKLANJANJE DOTRAJALIH, 
OŠTEĆENIH I NAPUŠTENIH VOZILA 

Članak 29. 
Zabranjeno je dotrajala, oštećena i/ili 

neregistrirana vozila ostavljati na javno prometnim 
površinama. 

Pod dotrajalim ili oštećenim vozilima smatra se 
vozilo kojem nedostaje motor, jedan ili više kotača, 
prednja, stražnja ili bočna stakla, dio karoserije ili 
slično. 

Prometni redar naredit će vlasniku vozila 
uklanjanje vozila iz stavka 1. ovog članka.

Ako vlasnik u ostavljenom roku ne postupi po 
nalogu prometnog redara vozilo će biti uklonjeno 
putem trećih osoba na trošak vlasnika. 

IX. POVRŠINE NA KOJIMA SE OBAVLJAJU 
SPORTSKE, PROMIDŽBENE I TEST VOŽNJE 

Članak 30. 
Posebne vrste vožnji (terenske, sportske, enduro, 

promidžbene i test vožnje) kao i druge priredbe 
odnosno slične aktivnosti mogu se obavljati na 
cestama samo na temelju odobrenja Policijske 
uprave i suglasnosti Upravnog odjela. 

Ako se radi održavanja priredbe ili obavljanja 
aktivnosti iz stavka 1. ovog članka zabranjuje promet 
na javnoj cesti potrebna je i prethodna suglasnost 
pravne osobe nadležne zaupravljanje predmetnom 
cestom. 

X. PROMETNE JEDINICE MLADEŽI I ŠKOLSKE 
PROMETNE JEDINICE 

Članak 31. 
Načelnik u slučaju potrebe te uz suglasnost 

ministarstva nadležnog za unutarnje poslove 
organizira prometne jedinice mladeži i školske 
prometne jedinice. 

Upravljanje prometom na raskrižjima i drugim 
mjestima te nadzor parkiranja vozila iodređene 
druge poslove nadzora vozila i vozača povjerava se 
pripadnicima prometnih jedinica mladeži. 
Pripadnicima školskih prometnih jedinica povjerava 
se osiguranje prijelaza preko kolnika ili obilježenih 
pješačkih prijelaza na području ili u neposrednoj 
blizini osnovnih škola. 

Obuku pripadnika prometne jedinice mladeži 
i školske prometne jedinice potrebnu za stjecanje 
znanja o sigurnosti svih sudionika u prometu i 
upravljanju prometom, raspored na prometne 
punktove i nadzor rada vrši Policijska uprava 
odnosno Policijska postaja. 

XI. NADZOR I UPRAVNE MJERE 
                                                           

Članak 32. 
Nadzor nad primjenom odredbi ove Odluke 

provode prometni redari i policijski službenici 
Ministarstva unutarnjih poslova. 

U provođenju nadzora prometni redar ovlašten je: 
-izricati upozorenja i opomene 

Strana 170 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



-izdavati obvezni prekršajni nalog, 
-izricati i naplatiti novčanu kaznu na mjestu 
počinjenja prekršaja 
-narediti određene radnje ili suzdržavanje od činjenja 
određenih radnji 
- poduzimati druge radnje i mjere za koje je ovlašten 

XII. KAZNENE ODREDBE 

Članak 33. 
Za prekršaje utvrđene Zakonom o sigurnosti 

prometa na cestama primijeniti će se kaznene 
odredbe iz tog Zakona uz odgovarajuću primjenu 
odredbi Prekršajnog zakona. 

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 
3.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba 
koja bez odobrenja ili protivno odobrenju: 

1. poduzima radnje ili djelatnosti koje bi mogle 
oštetiti javno prometnu površinu ili ugroziti 
sigurnost i/ili protočnost prometa (članak 3.). 
2. izmjeni postojeću regulaciju prometa radi 
izvođenja građevinskih radova ili poduzimanja 
drugih radnji na javno prometnim površinama 
(članak 8.). 
3. postavi turističko-reklamnu signalizaciju 
(članak 12.). 
4. prometuje vozilom nogostupima i/ili pješačkim 
zonama (članak 15.). 
5. prometuje turističkim vlakom, kočijom za 
prijevoz turista i sličnim prijevoznim sredstvima 
(članak 18.). 
6. koristi dijelove javnih parkirališta za potrebe 
autoškole, zabavnih i sportskih manifestacija, 
u svrhu izvođenja radova i sl. (članak 22.). 
7. parkira na javno prometnim površinama 
autobuse, teretne automobile, priključna vozila i 
radne strojeve (članak 23.). 
8. na javno prometnim površinama postavi 
zaštitne ograde, stupiće ili druge fizičke prepreke 
(članak 25.). 
9.ukloni fizičke prepreke sa javno prometnih 
površina (članak 25.). 
10.ostavi dotrajalo, oštećeno i/ili neregistrirano 
vozilo na javno prometnoj površini (članak 29.). 
11.obavlja na javno prometnim i drugim 
javnim površinama terenske, sportske, enduro, 
promidžbene, vožnje izvan kolnika, test vožnje 
ili slične aktivnosti (članak 30.). 

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 900,00 
kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi 
koja učini prekršaj iz stavka 2. ovog članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 
1.500,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i 
osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja 

učini prekršaj iz stavka 2. ovog članka. 
Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 

900,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja učini 
prekršaj iz stavka 2. ovog članka. 

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 34. 
Prometna signalizacija zatečena na javno 

prometnim površinama na dan stupanja na snagu 
ove Odluke važiti će do postavljanja nove prometne 
signalizacije. 

Usklađenje postojeće prometne signalizacije na 
javno prometnim površinama sa odredbama ove 
Odluke i Prometnog projekta izvršiti će se u roku 
od jedne (1) godine od dana stupanja na snagu ove 
Odluke. 

Članak 35. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku“ Općine Baška Voda

KLASA: 021-05/15-01/19
UR.BROJ:2147/02-01/-15/1
Baška Voda, 15. 9. 2015.

                                                                   Predsjednik 
                                                                      Općinskog vijeća
                                                                    Ante Lonćar   

Na temelju članka 107. Zakona o cestama ( NN  
br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), članka 28. 
Statuta Općine Baška Voda ( GL br. 10/09, 12/12, 
6/13, 11/13),   Općinsko vijeće Općine Baška Voda, 
na prijedlog  načelnika Općine Baška Voda, na 
svojoj 13. sjednici održanoj dana   15 . rujna  2015. 
godine,  donosi

ODLUKU 
o nerazvrstanim cestama

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje pravni status, 

korištenje, upravljanje i održavanje, građenje, 
rekonstrukcija, zaštita i financiranje te poslovi 
nadzora na nerazvrstanim cestama na području 
općine Baška Voda.

Sastavni dio ove Odluke čini popis nerazvrstanih 
cesta na području  općine Baška Voda, a koje su u 
upotrebi. 

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 171 - broj 10



Članak 2.
Nerazvrstana cesta je javna prometna površina 

koja se koristi za promet prema bilo kojoj osnovi 
i koja je pristupačna većem broju raznih korisnika, 
a nije razvrstana u javnu cestu u smislu posebnog 
propisa.
Mrežu nerazvrstanih cesta na području općine Baška 
Voda čine:

−	 ceste i putovi unutar naselja,
−	 ceste i putovi koji povezuju naselja, 
−	 seoski i poljski putovi,
−	 te druge nerazvrstane javne prometne 

površine na kojima se odvija promet.
Nerazvrstane se ceste koriste na način koji 

omogućuje uredno odvijanje prometa, ne ugrožava 
sigurnost sudionika u prometu i ne oštećuje cestu.

Članak 3.
Ulicom, u smislu ove Odluke, smatra se izgrađena 

cestovna površina u naselju što nije razvrstana u 
javnu cestu.

Seoskim putom, u smislu ove Odluke, smatra se 
izgrađena površina što prolazi kroz selo ili povezuje 
dva ili više zaseoka, zaseoke s javnim cestama i koja 
nije razvrstana u javnu cestu.

Poljski je put površina što se koristi za pristup 
poljoprivrednom i šumskom zemljištu i pristupačan 
je većem broju raznih korisnika po bilo kojoj osnovi.

Drugim nerazvrstanim javnim prometnim 
površinama, u smislu ove Odluke, smatraju se 
površine za promet u mirovanju - parkirališta, 
pješačke staze, pješački trgovi, pristupne ceste do 
industrijskih i drugih objekata što se koriste i za 
javni promet i slično.

Članak 4.
Nerazvrstanu cestu čine:

-	 donji i gornji stroj (trup);
-	 cestovni objekti (mostovi, podvožnjak, 

nadvožnjak, propusti, pješački prolazi, 
potporni i obložni zidovi);

-	 građevine za odljev oborinskih voda s plohe 
ceste;

-	 zaštitni pojas s obiju strana ceste potreban 
za nesmetano održavanje ceste, širine 
prema projektu ceste, određen regulacijskim 
linijama, a izvan naselja najmanje jedan 
metar računajući od crte koja spaja krajnje 
točke poprečnog presjeka ceste;

-	 zračni prostor iznad kolnika u visini 4,5 
metara;

-	 pješačke i biciklističke staze;
-	 sve prometne i druge površine na 

pripadajućem zemljištu;
-	 prometna signalizacija (vertikalna, 

horizontalna i svjetlosna);

-	 oprema za zaštitu ceste, prometa i okoliša ( 
snjegobrani, vjetrobrani, zaštita od nanosa, 
zaštitne i sigurnosne ograde, zaštita od buke 
i drugih štetnih utjecaja na okoliš i slično).

II. PRAVNI STATUS NERAZVRSTANIH 
CESTA

Članak 5.
Nerazvrstana cesta na području općine Baška 

Voda je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu   
općine Baška Voda . 

Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz 
vlasništva Općine niti se na njoj mogu stjecati 
stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja 
radi građenja građevina sukladno odluci općinskog 
načelnika Općine Baška Voda (u daljnjem tekstu: 
načelnik), pod uvjetom da ne ometaju odvijanje 
prometa i održavanje nerazvrstane ceste. 

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima 
(nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno 
općem aktu o davanju u zakup javnih površina 
i drugih nekretnina u vlasništvu Općine za 
postavljanje privremenih objekata te reklamnih i 
oglasnih predmeta, ako se time ne ometa odvijanje 
prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje 
nerazvrstane ceste. 

Nekretnina koja je izvlaštenjem, pravnim 
poslom ili na drugi način postala vlasništvo Općine, 
a lokacijskom dozvolom je predviđena za građenje 
nerazvrstane ceste, ne može se otuđiti. 

Članak 6.
Kada je trajno prestala potreba korištenja 

nerazvrstane ceste na području Općine ili njezinog 
dijela može joj se ukinuti status javnog dobra u 
općoj upotrebi, a nekretnina kojoj prestaje taj status 
ostaje u vlasništvu Općine. 

Odluku o ukidanju ili utvrđivanju statusa javnog 
dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste ili njezinog 
dijela donosi Općinsko vijeće  Baška Voda . 

Odluka iz stavka 2. ovoga Članka dostavlja se 
nadležnom sudu radi provedbe brisanja statusa 
javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste u 
zemljišnoj knjizi. 

Članak 7.
Odredbe ove Odluke na odgovarajući se način 

primjenjuju i na održavanje i zaštitu drugih javno 
prometnih površina na području općine Baška Voda. 

Javno prometne površine, u smislu stavka 1. 
ovoga članka jesu: pješačka zona, pješačka staza, 
trg, javno stubište i druge javno prometne površine 
u suglasju sa odlukom kojom se uređuje komunalni 
red. 

Strana 172 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



III. UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE
Članak 8.

Općina Baška Voda upravlja nerazvrstanim 
cestama na svom području. 

Članak 9.
Poslovi upravljanja nerazvrstanim cestama, u 

smislu ove Odluke su: 
-	 građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih 

cesta, 
-	 održavanje nerazvrstanih cesta, 
-	 evidentiranje nerazvrstanih cesta kod 

nadležnog Ureda za katastar i upis 
nerazvrstanih cesta u zemljišne knjige, 

-	 vođenje podataka o nerazvrstanim cestama. 

Članak 10.
Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta u 

smislu ove Odluke su:
-	 radovi tekućeg održavanja
-	 radovi pojačanog održavanja

Nerazvrstane se ceste održavaju na temelju 
godišnjeg Programa održavanja komunalne 
infrastrukture kojeg donosi Općinsko Baška Voda.

Radovi održavanja nerazvrstanih cesta, u smislu 
ove Odluke, uključuju skup mjera i aktivnosti 
koje se obavljaju tijekom godine na nerazvrstanim 
cestama i javno-prometnim površinama, uključujući 
sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja 
prohodnosti i tehničke ispravnosti tih površina i 
sigurnosti prometa na njima.

Članak 11.
Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih 

cesta su:
-	 ophodnja i redovno praćenje stanja 

nerazvrstanih cesta,
-	 mjestimični popravci završnog sloja 

kolničke konstrukcije izgrađenog od 
asfalta, betona, betonskih elemenata, 
kamena, te nosivog sloja kolničke 
konstrukcije i posteljice;

-	 izrada asfaltnog tepiha;
-	 mjestimični popravci dijelova cestovne 

građevine;
-	 čišćenje tj. uklanjanje odronjenih i drugih 

materijala sa prometnih površina, bankina, 
i jaraka;

-	 manji popravci elemenata cestovnih 
objekata;

-	 zamjena, obnavljanje, popravljanje 
vertikalne i horizontalne signalizacije;

-	 čišćenje, zamjena i manji popravci 
otvorenog sustava za oborinsku odvodnju;

-	 zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka;
-	 uništenje nepoželjne vegetacije (košenja 

trave na zemljištu što pripada ulici i drugoj 
nerazvrstanoj javnoj površini te uklanjanje 
granja, grmlja i drugog raslinja iz profila 
ceste);

-	 održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima 
(zimska služba);

-	 uklanjanje snijega i leda;
-	 drugi slični radovi.

Članak 12.
Izvođenje radova tekućeg održavanja 

nerazvrstanih cesta povjerava se komunalnom 
poduzeću „Gradina-Baška Voda“ d.o.o.  osim 
poslova koji se temeljem zakona i posebnih odluka 
Općinskog vijeća povjeravaju drugoj fizičkoj ili 
pravnoj osobi.

Članak 13.
Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta 

obuhvaća radove kojima je osnovni cilj sačuvati 
prvobitno stanje nerazvrstane ceste s njenim 
projektnim elementima, te radove na korekcijama 
elemenata ceste u smislu osiguranja trajnosti ceste i 
cestovnih objekata te povećanja sigurnosti prometa

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta 
obuhvaća: 

-	obnavljanje, zamjena i ojačanje podtla, kolničke 
konstrukcije i kolničkog zastora većeg obujma,

-	dogradnja nogostupa, bankina i rubnjaka,
-	obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za 

odvod oborinskih voda i prometnih površina u 
naseljima,

-	zamjena i veći popravak dijelova rasponske 
konstrukcije i donjeg stroja,

-	izgradnja ugibališta i postavljanje čekaonica,
-	sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i 

klizišta manjeg opsega,
-	korekcija prometno-tehničkih elemenata i 

manja proširenja u svrhu povećanja sigurnosti i 
propusne moći,

-	ugrađivanje nove vertikalne signalizacije i 
opreme ceste na većim dionicama.

Radovi izvanrednog održavanja obavljaju se na 
temelju tehničke dokumentacije, a ustupiti će se 
preko natječaja fizičkoj ili pravnoj osobi registriranoj 
za obavljanje tih poslova.

IV. GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA
Članak 14.

Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 
obavlja se sukladno godišnjem Programu gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojeg 
donosi Općinsko vijeće Baška Voda.

Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih 
cesta obavljaju se na temelju tehničke dokumentacije, 
propisa o gradnji i prostornih planova.

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 173 - broj 10



Članak 15.
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih 

cesta u smislu ove Odluke obuhvaćaju:
-	 građevinsko i drugo projektiranje s istražnim 

radovima,
-	 projektiranje opreme, pratećih objekata, 

prometne signalizacije i drugo projektiranje,
-	 stručnu ocjenu studija i projekata,
-	 otkup zemljišta i objekata,
-	 izmještanje komunalne i druge 

infrastrukture,
-	 ustupanje radova građenja,
-	 organizaciju stručnog nadzora i kontrole 

ugrađenih materijala i izvedenih radova,
-	 organizaciju tehničkog pregleda i 

primopredaje nerazvrstane ceste na 
korištenje i održavanje.

 
Članak 16.

Nerazvrstana se cesta mora projektirati, graditi 
ili rekonstruirati širine kolnika najmanje 5,5 m za 
dvosmjerni i 2,75 m za jednosmjerni promet.

Iznimno od odredbe iz prethodnog stavka, u 
opravdanim slučajevima (nepovoljna konfiguracija 
terena, postojeća izgradnja u okolnom prostoru i 
sl.) nerazvrstana cesta može imati minimalnu širinu 
kolnika od 3,0 m za dvosmjerni promet ukoliko 
na pogodnim mjestima, međusobno udaljenim do 
500 m, ima izvedena odgovarajuća proširenja za 
mimoilaženje vozila ( ugibališta).

U građevinskim područjima naselja primjenjuju 
se odredbe o minimalnim širinama nerazvrstanih 
cesta utvrđene prostornim planovima.

Za nerazvrstane ceste za dvosmjerni promet 
utvrđuje se zaštitni pojas širine 7 metara odnosno 
3,5 metra od osi kolnika, a za nerazvrstane ceste za 
jednosmjerni promet širine 5 metara odnosno 2,50 
od osi kolnika. 

Nosivost kolničke konstrukcije novosagrađene 
ili rekonstruirane nerazvrstane ceste mora biti 
najmanje 6 t osovinskog opterećenja.

V. MJERE ZA ZAŠTITU
Članak 17.

Izvanredni prijevoz na nerazvrstanim cestama 
obavlja se na temelju dozvole za izvanredni prijevoz 
koju izdaje Upravni odjel za gospodarenje prostorom 
i komunalno-prometne poslove Općine Baška Voda.

Izvanrednim prijevozom, u smislu ove Odluke, 
smatra se prijevoz vozilima koja, prazna ili zajedno 
s teretom, imaju masu ili osovinski pritisak veći od 
dopuštenoga ili dimenzije veće od propisanih.

Način i uvjeti obavljanja izvanrednog prijevoza, 
iznos i način plaćanja naknade i drugih troškova 
izvanrednog prijevoza i kontrola utvrđuju se 
primjenom propisa za javne ceste.

Članak 18.
Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu, u smislu 

ove Odluke, spoj je prometne površine s koje se 
vozila izravno uključuju u promet po nerazvrstanoj 
cesti.

Upravni odjel za gospodarenje prostorom i 
komunalno-prometne poslove izdaje prethodnu 
suglasnost za izvođenje priključaka i prilaza na 
nerazvrstanu cestu.

Suglasnost iz stavka 2. ovoga članka sadržava i 
posebne uvjete, u skladu s prometno -  tehničkim 
propisima.

Troškove gradnje priključaka i prilaza na 
nerazvrstanu cestu i postavljanje potrebnih prometnih 
znakova, signalizacije i opreme podmiruje investitor 
ili vlasnik.

Članak 19.
Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu mora biti 

sagrađen tako da ne naruši stabilnost trupa ceste, da 
ne ugrožava sigurnost prometa, da ne oštećuje cestu 
i postojeći režim odvodnje.

Način i uvjeti izgradnje priključaka i prilaza na 
nerazvrstanu cestu utvrđuju se primjenom propisa 
za javne ceste.

Članak 20.
Priključke i prilaze na nerazvrstane ceste dužni su 

održavati vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici 
zemljišta koje graniči s nerazvrstanom cestom na 
način propisan ovom Odlukom.

Ako vlasnik, odnosno korisnik ili posjednik 
zemljišta iz stavka 1. ovoga članka ne održava prilaz 
ili priključak na nerazvrstanu cestu na način propisan 
ovom Odlukom, pravna ili fizička osoba iz članka 7. 
ove Odluke koja održava nerazvrstane ceste popravit 
će priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu o trošku 
vlasnika, korisnika ili posjednika zemljišta.

Članak 21.
Zabranjeno je prekomjerno korištenje 

nerazvrstane ceste bez  posebnog odobrenja.
Prekomjerno korištenje nerazvrstane ceste je 

učestaliji promet teretnih motornih vozila nego što 
je uobičajeno, a osobito:

-	 prijevoz šljunka, kamena, zemlje, drva 
i sličnog tereta koji se obavlja u većim 
količinama u svrhu prodaje, izvedbe većih 
građevinskih radova i sl.

-	 korištenje nerazvrstane ceste kao zaobilazne 
ceste za promet vozila u slučaju ograničenja 
prometa na javnoj cesti.

Pravne ili fizičke osobe u obavljanju djelatnosti 
zbog koje dolazi do prekomjerne uporabe 
nerazvrstane ceste dužne su platiti naknadu za 
prekomjernu uporabu nerazvrstane ceste.

Mjerila za utvrđivanje prekomjerne uporabe 

Strana 174 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



nerazvrstane ceste i određivanje naknade za 
prekomjernu uporabu određuje pravilnikom 
Načelnik.

Utvrđivanje oštećenja izazvanih prekomjernom 
uporabom nerazvrstane ceste obavljaju Upravni odjel 
za gospodarenje prostorom i komunalno-prometne 
poslove i pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno 
obavljanje poslova održavanja nerazvrstanih cesta 
sukladno Odluci o načinu obavljanja komunalnih 
djelatnosti na području općine Baška Voda na 
temelju očevida odnosno zapisnika.

Izvođenje radova radi dovođenja u prvobitno 
stanje nerazvrstane ceste izazvane oštećenjima u 
smislu stavka 5. ovoga članka obavit će pravna ili 
fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje poslova 
održavanja nerazvrstanih cesta sukladno Odluci 
o načinu obavljanja komunalnih djelatnosti na 
području općine Baška Voda na trošak pravne ili 
fizičke osobe u obavljanju čije djelatnosti je došlo 
do prekomjerne uporabe.

Članak 22.
Zauzimanje i korištenje nerazvrstanih cesta i 

zemljišta uz nerazvrstane ceste zbog radova koji se 
ne smatraju održavanjem ili građenjem ceste te radi 
postavljanja pokretnih naprava i reklama, obavlja se 
u skladu s propisima o komunalnom redu.

Članak 23.
Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili 

radnje na nerazvrstanoj cesti i na zemljišnom pojasu 
uz nerazvrstanu cestu bez  prethodne suglasnosti .

U suglasnosti za radove na nerazvrstanoj cesti 
utvrđuju se način rada, uvjeti za izvedbu radova, 
regulacija prometa, način sanacije prekopa, odnosno 
potkopa, te nadzor nad obavljanjem tih radova.

Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu 
radovi ili radnje koje mogu oštetiti nerazvrstanu cestu 
ili ugroziti sigurnost prometa na njoj,  Upravni odjel 
za gospodarenje prostorom i komunalno-prometne 
poslove može obustaviti radove i narediti plaćanje 
troškova, odnosno dužan je poduzeti sve mjere za 
otklanjanje opasnosti od oštećenja nerazvrstane 
ceste i sigurnosti prometa na njoj.

Troškove iz stavka 3. ovoga članka podmiruje 
izvođač, odnosno investitor radova, odnosno osobe 
koje izvode radnje na nerazvrstanoj cesti.

Članak 24.
Iznimno, od članka 18. stavka 1. ove Odluke, 

suglasnost nije potrebna ako su oštećenjima uređaja 
i instalacija, ugrađenih u nerazvrstanu cestu, 
neposredno ugroženi siguran promet, odnosno 
život i zdravlje građana ili bi mogla nastati veća 
gospodarska šteta.

Vlasnik ili korisnik uređaja i instalacija uz 

nerazvrstanu cestu, mora u što kraćem roku, ukloniti 
oštećenja na njima radi dovođenja nerazvrstane 
ceste u prvobitno stanje i o tome obavijestiti Upravni 
odjel za gospodarenje prostorom i komunalno-
prometne poslove .

Članak 25.
Ako je nerazvrstana cesta u takvom stanju da 

uopće nije prohodna, ili nije prohodna za pojedine 
vrste vozila, ili ako se na njoj izvode radovi koji se 
ne mogu obavljati bez obustavljanja prometa, ili ako 
njeno stanje zbog vremenskih nepogoda i drugih 
razloga ugrožava sigurnost prometa, Upravni odjel 
za gospodarenje prostorom i komunalno-prometne 
poslove će privremeno zabraniti sav promet 
nerazvrstanom cestom ili pojedinim vrstama vozila 
te o tome obavijestiti nadležnu policijsku upravu.

Članak 26.
U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta 

u razini, ili na unutarnjim stranama cestovnog 
zavoja, ne smije se saditi drveće, grmlje ili visoke 
poljske kulture, postavljati naprave, ograde ili 
drugi predmeti koji onemogućuju preglednosti na 
nerazvrstanoj cesti.

Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici 
zemljišta uz nerazvrstanu cestu dužni su, na zahtjev 
ovlaštene osobe Upravnog  odjela za gospodarenje 
prostorom i komunalno-prometne poslove, ukloniti 
drveće, grmlje, visoke poljske kulture, naprave, 
ograde iz trokuta preglednosti.
Ako vlasnik, odnosno korisnik ili posjednici 
zemljišta uz nerazvrstanu cestu ne postupe sukladno 
odredbi stavka 2. Ovoga članka,  Upravni odjel za 
gospodarenje prostorom i komunalno-prometne 
poslove će osigurati izvođenje tih radova preko 
treće osobe na teret vlasnika, odnosno korisnika ili 
posjednika zemljišta uz nerazvrstanu cestu.

Članak 27.
Radi zaštite nerazvrstanih cesta osobito je 

zabranjeno:
1.	 privremeno ili stalno zauzimati cestu ili 

cestovno zemljište bez suglasnosti,
2.	 izvoditi bilo kakve radove koji se ne 

obavljaju radi održavanja, rekonstrukcije, 
izgradnje ili zaštite ceste, bez suglasnosti  
Upravnog odjela za gospodarenje prostorom 
i komunalno-prometne poslove

3.	 uklanjati, premještati, zaklanjati ili oštećivati 
prometne znakove na nerazvrstanim cestama, 

4.	 dovoditi na cestovno zemljište oborinske 
vode, otpadne vode ili druge tekućine – osim 
oborinskih voda koje se mogu dovoditi u 
cestovni jarak, 

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 175 - broj 10



5.	 vući po cesti predmete kojima se oštećuje 
cesta, 

6.	 izlijevati na cestu motorno ulje i druge masne 
tvari, 

7.	 nanositi na cestu blato, 
8.	 dolaziti ili silaziti s ceste izvan izgrađenog 

prilaza na nerazvrstanu cestu, 
9.	 okretati traktore s plugovima i drugim 

poljoprivrednim oruđima na cesti, 
10.	puštati stoku ili perad na cestu, kosine nasipa 

i usjeka uz cestu, 
11.	paliti travu, korov, građu ili drugi materijal 

u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste ili u 
njegovoj neposrednoj blizini, 

12.	neovlašteno postavljati zapreke, odnosno 
priječiti odvijanje prometa na nerazvrstanoj 
cesti, 

13.	graditi objekte unutar zaštitnog pojasa 
nerazvrstane ceste, 

14.	izvoditi radove na zaštitnom pojasu ili 
zgradama pored ceste koji bi mogli oštećivati 
cestu ili ugroziti sigurnost prometa, 

15.	parkirati vozilo izvan za to određenih 
površina, 

16.	svako drugo interveniranje u površinu 
nerazvrstane ceste.

Članak 28.
Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici 

zemljišta koja graniče s nerazvrstanim cestama 
dužni su čistiti i održavati odvodne jarke i pješačke 
staze.

Pod čišćenjem i održavanjem odvodnih jaraka 
podrazumijeva se:

-	 održavanje u ispravnom i protočnom stanju,
-	 produbljivanje jaraka (čišćenje mulja 

i drugih sastojaka koji onemogućuju 
normalno otjecanje vode),

-	 košenje trave i korova s pokosa i dna jarka,
-	 čišćenje mulja iz cijevi kolnih prilaza,
-	 izrada i zamjena cijevnih kolnih prilaza 

min. profila Ø 30 cm,

Članak 29.
Vlasnici, odnosno korisnici zemljišta uz 

nerazvrstane ceste dužni su također:
-	 uređivati, održavati i po potrebi uklanjati 

živice, grmlje, drveće i drugo raslinje koje 
sprječava preglednost, prozračivanje i 
sušenje ceste.

-	 kositi travu i uređivati, održavati i čistiti 
zelene i pješačke površine uz nerazvrstane 
ceste

-	 uklanjati nanose zemlje i šljunka s 
nerazvrstane ceste.

Članak 30.
Evidenciju o nerazvrstanim cestama, 

zemljišnom pojasu, prometnoj signalizaciji i opremi 
vodi Upravni odjel za gospodarenje prostorom i 
komunalno-prometne poslove.
Evidencija o prometnoj signalizaciji i opremi sadrži, 
osobito, podatke o vrstama prometne signalizacije i 
opreme, te o mjestu i vremenu postavljanja, zamjene 
i uklanjanja.
Evidencija se vodi na osnovi odredaba propisa o 
javnim cestama.

VI. FINANCIRANJE
Članak 31.

Izvori sredstava za financiranje nerazvrstanih 
cesta su:
1. komunalni doprinos;
2. komunalna naknada;
3. naknada za koncesiju;
4. naknada za izvanredni prijevoz;
5. naknada za prekomjernu uporabu nerazvrstanih 
cesta;
6. naknada za oštećenje cesta;
7. drugi izvori određeni posebnim zakonom.

VII. NADZOR
Članak 32.

Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke 
obavlja komunalni   redar.

 
Članak 33.

U obavljanju nadzora komunalni  redari ovlašteni  
i dužni su:
a) pregledati:

1.	 nerazvrstanu cestu sa stajališta građevinske 
i prometne ispravnosti i sigurnosti prometa;

2.	 radove održavanja nerazvrstanih cesta;
3.	 radove koji se obavljaju uz nerazvrstane 

ceste;
4.	 radove na nerazvrstanim cestama koji se ne 

smatraju radovima održavanja (ugradnja 
komunalnih instalacija u trup ceste);

5.	 tehničku dokumentaciju (projekte) za 
rekonstrukciju i izgradnju nerazvrstanih 
cesta;

6.	 obavljanje poslova zaštite i čuvanja 
nerazvrstanih cesta.

b) narediti:
1.	 uklanjanje uočenih nedostataka na 

nerazvrstanim cestama zbog kojih je 
ugrožena ili bi mogla biti ugrožena 
sigurnost prometa ili stabilnost ceste;

2.	 uklanjanje uočenih nedostataka na 
cestovnim objektima zbog kojih je ugrožena 
stabilnost ili vijek trajanja objekta;

3.	 privremenu obustavu radova što se izvode 

Strana 176 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.



suprotno odredbama ove odluke, suprotno 
uvjetima iz suglasnosti za radove na 
nerazvrstanoj cesti, te suprotno tehničkim 
propisima, standardima i normativima s 
područja cestovne infrastrukture;

4.	 privremenu zabranu prometa kada ustanovi 
da se po nerazvrstanoj cesti ne može odvijati 
promet za koji je namijenjena;

5.	 uklanjanje zapreka i drugih predmeta 
koji sprečavaju odvijanje prometa po 
nerazvrstanoj cesti;

6.	 vraćanje zauzetog dijela nerazvrstane ceste 
u prijašnje stanje;

7.	 prestanak i uklanjanje drugoga ometanja 
slobodnog korištenja nerazvrstane ceste;

8.	 da se u polju preglednosti otklone nedostaci 
i nepravilnosti prouzročene kršenjem 
propisanih mjera za osiguranje preglednosti 
nerazvrstanih cesta sukladno ovoj Odluci;

9.	 poduzimanje mjera za žurno sprečavanje 
nastanka ili uklanjanja posljedica nastale 
štete uzrokovane djelovanjem više sile ili 
zbog drugih opasnosti.

 
Članak 34.

Pravne i fizičke osobe koje su podvrgnute 
nadzoru  dužne su, na njegov zahtjev i u zadanom 
roku, dostaviti podatke i dokumentaciju koja je 
potrebna za obavljanje nadzora.

Članak 35.
Pravne i fizičke osobe dužne su komunalnom  

redaru omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, 
dati osobne podatke i pružiti druge potrebne 
obavijesti o predmetu uredovanja.

 
Članak 36.

Komunalni  redar može usmeno narediti 
uklanjanje nedostataka koji izazivaju neposrednu 
opasnost za život i zdravlje ljudi ili imovine.

VIII. PREKRŠAJNE ODREDBE

Članak 37.
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 

3.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba 
ako:

1.	 bez dozvole ili suprotno uvjetima iz dozvole 
obavlja izvanredni prijevoz (čl.12. st.1.);

2.	 gradi priključak i prilaz na nerazvrstanu 
cestu bez suglasnosti ili se ne pridržava 
uvjeta iz suglasnosti (čl.13. st.2.);

3.	 ne održava priključak i prilaz na 
nerazvrstanu cestu (čl.15. st.1);

4.	 ne plaća naknadu za prekomjernu uporabu 
nerazvrstane ceste (čl.16. st.3);

5.	 obavlja radove ili radnje na nerazvrstanoj 
cesti bez suglasnosti ili se ne pridržava 
uvjeta iz suglasnosti (čl.18. st.1);

6.	 ne dovede nerazvrstanu cestu u prvobitno 
stanje (čl.19. st.2.);

7.	 ne ukloni drveće, grmlje, visoke poljske 
kulture, naprave, ograde i druge predmete iz

1.	 trokuta preglednosti (čl.21. st.2.)
8.	 ne pridržava se zabrana iz članka 22. ove 

odluke;
9.	 ne čisti i ne održava odvodne jarke i pješačke 

staze (čl.23. st.1.);
10.	 postupa protivno članku 24. odluke;
11.	 ne dostavi podatke i dokumentaciju 

komunalnom  redaru (članak 29.);
12.	 ne omogući komunalnom redaru nesmetano 

obavljanje nadzora, ne da osobne podatke i 
druge obavijesti (članak 30.)

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 700,00 
kuna kaznit će se fizička osoba ako počini prekršaj 
iz stavka l. točaka 2., 3., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11. i 12. 
ovog članka.
 
IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

 
Članak 38.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od 
dana objave u Glasniku, službenom glasilu Općine 
Baška Voda.

KLASA:021-05/15-01/17
UR.BROJ:2147/02-01-15/1
Baška Voda, 15. 9. 2015. godine
    			                          Predsjednik 
                                                              Općinskog vijeća
	                                                    Ante Lončar

Temeljem čl. 19.  Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 60/01- 
vjerodostojno tumačenje, 129/05,109/07, 125/08, 
36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), članka 
28. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 10//09, 12/12, 
6/13, 11/13)  članka  24. Poslovnika  Općinskog 
vijeća  ( GL br.10/09, 6/13, 11/13), Općinsko vijeće 
Baška Voda na  13. sjednici održanoj dana  15.  rujna  
2015. god.  donijelo je

ODLUKA
o     tradicionalnom posjetu 

Vukovaru

 Srijeda 15. rujna 2015.                                         GLASNIK                            Strana 177 - broj 10



Članak 1.
Općina Baška Voda i ove godine organizira posjet 

Vukovaru povodom obilježavanja Dana sjećanja na 
žrtvu Vukovara.

Članak 2.
Općina Baška Voda  snosit će troškove od 

1000,00 kuna po sudioniku za dva dana posjeta, a 
svaki sudionik će sudjelovat u troškovima s iznosom 
od 300,00 kuna.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana   

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA:021-05/15-01/20
URBROJ:2147/02-01-15/1
Baška Voda, 15. rujna  2015. 

                                                              Predsjednik
                                                             Općinskog vijeća

                                                            Ante Lončar

S A D R Ž A J

Predsjednik Općinskog vijeća: 
1.  Zaključak o usvajanju izvješća  općinskog načelnika za period siječanj-lipanj 2015. godine...................................155
2.  Odluka  o polugodišnjem obračunu  proračuna Općine Baška Voda za 2015. godinu...............................................155
3.  Odluka o plaći i drugim pravima općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika 
     za vrijeme profesionalnog obavljanja  dužnosti..........................................................................................................164
4.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o klasifikaciji radnih mjesta službenika i
     namještenika Općine Baška Voda..............................................................................................................................164
5.  Odluka o uređenju  prometa  na području Općine Baška Voda.................................................................................166
6.  Odluka o nerazvrstanim cestama................................................................................................................................171
7.  Odluka o tradicionalnom posjetu Vukovaru................................................................................................................177

Strana 178 - broj 10                                         GLASNIK                            Srijeda 15. rujna 2015.


